
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.188 del Reg. Data 07-06-2021 

 

 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER COLLOQUIO FINALIZZATA 

ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 

L'EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  

CAT. D POS. ECON. D1, PER GLI ADEMPIMENTI POST-SISMA, 

COMMA 3, ART. 50 BIS LEGGE 229/2016. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   sette del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2020 con il quale si conferiscono al Geom. 

Sergio Marcelli l’incarico di Direzione e Responsabilità dell’ Area Tecnica-Urbanistica 

del Comune di San Ginesio ed attribuzione della Posizione Organizzativa di tale area; 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, e in particolare: 

 

-l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa, 

tecnica e finanziaria; 

-l’art. 183, che regolamenta i termini e modalità per l’assunzione e la prenotazione di 

impegni di spesa; 

-l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 188 del 07-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica e Urbanistica n. 139 del 

29/04/2021 con la quale è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per colloquio 

finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione di Istruttore 

Direttivo Tecnico – cat. D pos. econ. D1- per gli adempimenti post-sisma ai sensi del 

comma 3, art. 50 bis, della Legge n. 229/2016, unitamente ai suoi allegati; 

 

CONSIDERATO che con determinazione del Servizio Tecnico n. 166 del 18/05/2021 

veniva modificato ed integrato solamente l’Allegato A contenente schema di domanda di 

ammissione a selezione;  

 

VISTO che la suddetta pubblica selezione è stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico 

del sito internet istituzionale del Comune di San Ginesio dal 19/05/2021 al 04/06/2021 

(Doc. n. 490/2021); 

 

ATTESO che nei termini fissati dalla selezione sono pervenute N. 20 domande di 

ammissione alla selezione di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che dall’esame delle istanze di partecipazione, è emerso che le stesse 

sono tutte ammissibili, tranne n. 3 istanze pervenute oltre i termini previsti dal Bando (art. 

3), pertanto, vengono ammessi a partecipare alla suddetta procedura n. 17 candidati 

richiedenti, con esclusione di n. 3 candidati; 

 

RITENUTO doversi procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice nel rispetto 

dell’art. 11 del vigente regolamento Comunale per la disciplina delle modalità di 

assunzione, approvato con deliberazione della G.C. n. 105 del 31/08/2010; 

 

VISTO l’art. 11 di suddetto regolamento contenente le modalità di assunzione , dal quale 

risulta che la Commissione esaminatrice dei concorsi è così composta: 

 

a) Responsabile della struttura interessata : Presidente  

b)  N. 2 esperti nelle materie di concorso, scelti tra funzionari della pubblica 

amministrazione, docenti ed estranei alle medesime: COMPONENTI 

 

 PRESO atto che le funzioni di Presidente della Commissione esaminatrice in argomento 

vengono attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di Responsabile dell’Area 

Tecnica-Urbanistica del Comune di San Ginesio; 

 

RITENUTO dover nominare quali componenti della Commissione esaminatrice in 

questione i Signori: 

a) Ing. Spinaci Andrea, nella sua qualità di esperto; 

b) Ing. Scopece Cinzia, nella sua qualità di esperto; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, l’eventuale nomina di un 

pubblico dipendente esterno a componente della Commissione giudicatrice è subordinata 

alla preventiva autorizzazione da parte dell’Amministrazione di appartenenza, salvo 

deroga prevista per i rapporti di lavoro a tempo parziale; 

 

ACQUISITA a tale scopo: 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 188 del 07-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 La disponibilità a tale incarico dell’Ing. Andrea Spinaci, Istruttore Direttivo 

Tecnico del Comune di Caldarola, con contratto di lavoro a tempo parziale, non 

superiore al 50%; 

 la disponibilità a tale incarico dell’Ing. Cinzia Scopece, Istruttore Direttivo 

Tecnico del Comune di Morrovalle, in servizio presso il Comune di San Ginesio 

per un totale di 9 ore complessive, di cui 6 ore tramite l’istituto giuridico 

dell’utilizzo in convenzione  e di ulteriori n. 3 ore oltre il normale orario di 

servizio presso il Comune di Morrovalle, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della 

legge n. 311/2004. Specificando che tale compito di componente esperto verrà 

espletato all’interno delle nove ore di servizio che l’Ing. Scopece svolge presso il 

Comune di San Ginesio. 

 

DATO atto che le funzioni di Segretario della Commissione Esaminatrice sono svolte da 

un dipendente del Comune di San Ginesio della qualifica funzionale non inferiore alla 

categoria D, scelto dal Presidente della Commissione; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 

- Di nominare, per le motivazioni e con le modalità in premessa citate, la 

Commissione Esaminatrice per l’espletamento delle operazioni concorsuali per la 

“selezione pubblica per colloquio finalizzata alla formazione di una graduatoria 

per l’eventuale assunzione di Istruttore Direttivo Tecnico – cat. D, pos. econ. D1- 

per gli adempimenti post-sisma ai sensi del comma 3, art. 50 bis, della Legge n. 

229/2016”, nelle persone e con la qualifica a fianco di ognuna indicata, che risulta 

così composta: 

PRESIDENTE: Geom. Sergio Marcelli - Responsabile Area Tecnica-Urbanistica 

del Comune di San Ginesio; 

ESPERTO: Ing. Andrea Spinaci -Istruttore Direttivo Tecnico presso il Comune di 

Caldarola; 

ESPERTO: Ing. Cinzia Scopece-Istruttore Direttivo Tecnico presso il Comune di 

Morrovalle; 

SEGRETARIO – Ing. Eleonora Carducci– Istruttore Direttivo Tecnico – 

dipendente del Comune di San Ginesio con sole funzioni verbalizzanti; 

 

Di stabilire che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere, 

all’atto dell’insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di 

questioni di incompatibilità  nei propri confronti e fra essi ed i concorrenti 

ammessi al concorso.  

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 188 del 07-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 08-06-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 08-06-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


